[image: ]

СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   №
г. Павловск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 28.09.2017 № 328 «О введении в действие на территории Павловского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

 В соответствии с главой  26.3  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Павловского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 28.09.2017  № 328 «О введении в действие на территории  Павловского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:
1.1. Дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:
	«2. Установить налоговую ставку в размере 15 процентов  для всех налогоплательщиков единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, за исключением налогоплательщиков, в отношении которых устанавливается налоговая ставка 7,5 процентов:
2.1. Организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания.
2.2. Организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по временному размещению и проживанию.
2.3. Организаций и индивидуальных предпринимателей,  оказывающих бытовые услуги.
[bookmark: _GoBack]2.4 Организаций, оказывающих автотранспортные услуги по перевозке пассажиров.».

1.2. Пункты 2 - 6 считать соответственно пунктами 3 - 7.
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года и действует до 31 декабря 2020 года.
 3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области                                                                             М.Н. Янцов

Председатель Совета народных
депутатов Павловского муниципального
района Воронежской области						    А.И. Корнилов

image1.png